03 לאפריל 2019

כ' באדר ב' התשע"ט

ירושלים

חסימת משתמשות ומשתמשים מעמודים רשמיים של נבחרי ציבור ברשתות חברתיות או מחיקת תגובות שכתבו בשל הבעת דעה או ביקורת על הנבחרים אינה חוקתית – נייר עמדה

עמדת הקליניקה לזכויות דיגיטליות וזכויות אדם במרכז הסייבר באוניברסיטה העברית בירושלים¹ הינה כי חסימת משתמשות או משתמשים מעמודים רשמיים של נבחרי ציבור ברשתות חברתיות בשל הבעת דעה או ביקורת על גבי אותם עמודים, כמו גם מחיקת תגובות אלה אינה חוקתית.

10. מעבר לפגיעה בחופש הביטוי, נפגעת גם הזכות לחופש המידע. הזכות לחופש מידע מתייחסת לחופש לפרסם מידע ודעות בציבור,¹³ וכוללת את זכות היחיד והציבור לדעת,¹⁴ ובמקביל, החובה לספק מידע, המוטלת על השלטון ועל נציגיו.¹⁵ עוגניה החוקיים של הזכות מצויים בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו¹⁶ ובחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998. ככלל, לזכות למידע ולחופש המידע יש מספר הצדקות מרכזיות. ראשית, ההצדקה הפוליטית-דמוקרטית, לפיה מדובר בזכות חיונית למשטר דמוקרטי, לצורך השתתפות אזרחים בהליכים.¹⁷ בתוך הצדקה זו, מתבטא הקשר ההדוק בין הזכות למידע לבין חופש הביטוי, שכן פרטים יכולים להעלות סוגיות לשיח הציבורי ככל שיש בידיהם את המידע

עו"ד דנה יפה

** הפניה נכתבה בסיוע הסטודנטים לינור ורטניק וגל יעקבי מאור מהקליניקה לזכויות דיגיטליות וזכויות אדם במרחב הסייבר, באוניברסיטה העברית.

³³ ס' 1א(4) לאתיקה של חברי הכנסת, כללי האתיקה והחלטות עקרוניות של ועדת האתיקה, מעודכן ליום 13 במאי 2016.

³⁴ ס' 26 להחלטת שבר חברי הכנסת (הענקות ותשלומים), התשס"א-2001.

³⁵ ס' 24 א לפקודת העיריות, התשכ"ד-1964.